

اخبار

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی سانحه هواپیمای ارتش



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی حادثه تلخ سقوط هواپیمای حامل کارکنان نیروی هوایی ارتش را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

حادثه تلخ و تأسفبار سقوط هواپیمای حامل کارکنان خدوم نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران وجان‌باختن آن عزیزان و دیگر سرنشینان آن پرواز را با تأثر و اندوه و همدردی، به خانواده‌های داغ‌دیده و به خانواده بزرگ ارتش و نیروی هوایی تسلیت می‌گویم و صبر جمیل برای بازماندگان و رحمت و مغفرت بر درگذشتگان مسألت می‌کنم. لازم است مسؤولان ذی‌ربط با بررسی کامل این حادثه اندوهبار، نقاط ضعف و خلأها و خطاهای احتمالی را شناسایی و پیگیری کنند.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۵ دی ۹۷

ترسی از تحریم نادریم

رئیس‌جمهور گفت: کشور در شرایط عادی و طبیعی نیست اما از تحریم نمی‌ترسیم، عقب‌نشینی نمی‌کنیم و از اهداف خود دست‌برنمی‌داریم.

به گزارش ایرنا، حسن روحانی دیروز در

شورای اداری استان گلستان اظهار داشت: برای مدتی حتماً تحت فشار هستیم اما تسلیم نشده و سر فرود نخواهیم آورد و نمی‌گذاریم حق ملت پایمال شود.

وی افزود: ملت حواسش در این شرایط سخت جمع بوده و رهبر بصیر هم بالای سر کشورند؛ ما باید به آمریکا بفهمانیم این راه غلط است و اگر می‌خواهید با ما صحبت کنید باید تحریم را کنار بگذارید.

روحانی ادامه داد: می‌دانیم در این شرایط، فشار روی مردم و اقتصاد وارد می‌شود و تردید هم وجود ندارد، و ما هم نمی‌توانیم این فشارها را به‌طور کامل از بین ببریم اما اینکه کاری نمی‌توانیم بکنیم نادرست است.

وضعیت نهاد ریاست جمهوری جهانبگویی را کلافه کرده است

اکبر ترکان با بیان اینکه نهباندیان ساختار نهاد ریاست‌جمهوری در دوره احمدی‌نژاد را حفظ کرد، گفت: وضعیت نهاد ریاست‌جمهوری

جهانبگویی را کلافه کرده است.

اکبر ترکان، مشاور سابق رئیس‌جمهور و رئیس هیات‌مدیره شستا در گفت‌وگو با مهر در رابطه با موضوع اختیارات معاون اول رئیس‌جمهور، ضمن تشریح ساختار نهاد ریاست‌جمهوری در دولت‌های گذشته، گفت: دفتر رئیس‌جمهور در دوره‌های قبل تعداد کارکنان معدود و کمی داشت و نهاد ریاست‌جمهوری برای اداره زیرمجموعه‌های خود فعال بود و از دفتر رئیس‌جمهور تفکیک نبود. در دوره ریاست‌جمهوری هاشمی‌رفسنجانی و خامنی نیز دفتر رئیس‌جمهور و نهاد ریاست‌جمهوری از هم تفکیک بود.

ترکان در ادامه با یادآوری اینکه دفتر رئیس‌جمهور و نهاد ریاست‌جمهوری در دوره ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد ادغام شده افزود: نتیجه این ادغام این شده که ریاست‌جمهوری به اندازه یک وزارتخانه پرسنل دارد و ۲۵۰۰ نفر در دفتر و نهاد ریاست‌جمهوری کار می‌کنند. آن زمان که من در دولت آقای هاشمی وزیر بودم، کل نهاد ریاست‌جمهوری ۶۰۰ کارمند داشت و دفتر رئیس‌جمهور هم حدود ۵۰ نفر پرسنل داشت.

معاون اجرایی سابق رئیس‌جمهور با طرح این موضوع که آقای نهباندیان همان ساختار ادغام‌د دفتر رئیس‌جمهور و نهاد ریاست‌جمهوری را حفظ کرد، گفت: به نظر وضعیت فعلی نهاد ریاست‌جمهوری و دفتر رئیس‌جمهور موضوعی است که آقای جهانبگویی از کلافه کرده است، زیرا معاون اول هم‌اکنون در اداره نهاد اختیاراتی ندارد و اداره نهاد توسط رئیس دفتر رئیس‌جمهور انجام می‌شود و اگر آقای جهانبگویی بخواهد کارهای اداری مخصوص به خود را انجام دهد باید از رئیس دفتر رئیس‌جمهور بخواهد و این اشتباه است.

گروه سیاسی: روز گذشته تعداد زیادی از پروژه‌های عمرانی و غیرعمرانی نیروی زمینی سپاه در مناطق مرزی و محروم کشور توسط فرمانده کل سپاه پاسداران به صورت ویدئوکنفرانس افتتاح شد. به گزارش «وطن‌امروز» ۵۴۰۰ پروژه عمرانی و یک میلیون و ۹۰۰ هزار پروژه غیرعمرانی مانند تهیه چپ‌بند در مناطق مرزی و محروم کشور که توسط نیروی زمینی سپاه انجام شده است، صبح دیروز توسط سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه به صورت ویدئو کنفرانس و همزمان در سراسر کشور افتتاح شد.

احداث و تجهیز خانه‌های روستایی، مدرسه و مراکز آموزشی، درمانگاه، مسجد و تجهیز و بازسازی آنها، ساخت راه‌های روستایی در مناطق صعب‌العبور و کم‌برخوردار، ساخت نیروگاه‌های خورشیدی کوچک، اجرای پروژه‌های اقتصاد مقاومتی و اشتغال‌زایی از جمله اقداماتی است که قرارگاه محرومیت‌زدایی نیروی زمینی سپاه در اقصی نقاط کشور انجام داده است.

سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این مراسم که در مجتمع‌الدبیر و به صورت ویدئوکنفرانس در سراسر کشور برگزار شد، اظهار داشت: نیروی زمینی سپاه امروز با اقتداری بی‌نظیر برای دفاع از انقلاب اسلامی و برقراری امنیت در سخت‌ترین شرایط و مناطق شمال غرب و جنوب شرق تلاش می‌کند، این درحالی است که دشمنان برای گسترش ناامنی در این مناطق سرمایه‌گذاری بسیاری کرده‌اند. وی افزود: استفاده از مردم تأمین امنیت، محرومیت‌زدایی و ایجاد اشتغال، رویکرد نیروی زمینی سپاه در مناطق مرزی و محروم کشور است، اگر چه مأموریت اصلی سپاه برقراری امنیت است اما سپاه برخلاف سایر نیروهای مسلح جهان، مردم را محور کار خود قرار داده است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به استفاده از نیروهای مردمی برای برقراری امنیت در مناطق مرزی گفت: امروز حدود ۲۰ هزار بسیجی در تأمین امنیت مرزها فعالیت دارند.

روز گذشته به همت قرارگاه‌های عملیاتی سپاه انجام شد

افتتاح ۵۴۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی

سرلشکر جعفری: باید مطالبه‌گری از دستگاه‌های اجرایی را در دستور کار قرار دهیم



سرلشکر جعفری محرومیت‌زدایی را مسالهای بسیار مهم دانست و گفت: اگرچه از ابتدای انقلاب اسلامی تا به امروز تلاش‌های بسیاری انجام شده و بر اساس اعلام بانک جهانی فاصله میان غنی و فقیر ثامن‌الامنه، کرپلا، حمزه سیدالشهدا، مدینه و قرارگاه نجف‌شارف نیروی زمینی سپاه ساخته شده و به پهربرداری رسیدند.

سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این مراسم که در جهان مجتمع‌الدبیر و به صورت ویدئوکنفرانس در سراسر کشور برگزار شد، اظهار داشت: نیروی زمینی سپاه امروز با اقتداری بی‌نظیر برای دفاع از انقلاب اسلامی و برقراری امنیت در سخت‌ترین شرایط و مناطق شمال غرب و جنوب شرق تلاش می‌کند، این درحالی است که دشمنان برای گسترش ناامنی در این مناطق سرمایه‌گذاری بسیاری کرده‌اند.

وی افزود: استفاده از مردم تأمین امنیت، محرومیت‌زدایی و ایجاد اشتغال، رویکرد نیروی زمینی سپاه در مناطق مرزی و محروم کشور است، و برای سرعت بیشتر آن باید مطالبه‌گری از دستگاه‌های اجرایی را در دستور کار خود قرار دهیم. سپاه باید به عنوان بلندگوی صدای مردم، از مسؤولان مطالبه‌گری کند یا با استفاده از رسانه‌ها، صدای مردم را به گوش مسؤولان برساند.

سرلشکر جعفری‌بودجه‌سپاه‌در محرومیت‌زدایی را محدود دانست و گفت: سپاه از بودجه خود برای محرومیت‌زدایی اختصاص می‌دهد. در این مسیر

مینی‌اُمینی

به آینده در وضعیت بسیار مناسبی قرار دارد و با تغییر رویکرد اقدامات بسیج بیش از پیش شاهد شکوفایی و رشد انقلاب اسلامی ایران خواهیم بود.
■ محرومیت‌زدایی عامل ایجاد امنیت است
در حاشیه این مراسم فرمانده نیروی زمینی سپاه محرومیت‌زدایی را عامل ایجاد امنیت توصیف و عامل اصلی برخی ناملی‌ها در برخی مناطق را محرومیت اعلام کرد.

به گزارش سپاه‌نیوز، سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز شاهد افتتاح ۵ هزار و ۴۰۰ پروژه عمرانی محرومیت‌زدایی که توسط قرارگاه‌های عملیاتی سپاه در مناطق محروم کشور به اجرا درآمده است، بودیم.

سردار پاکپور اظهار کرد: نیروی زمینی سپاه به موازات و همپای ایجاد امنیت پایدار در مناطق مأموریتی، فعالیت‌های محرومیت‌زدایی و مردم‌پاری را در این مناطق دنبال می‌کند. وی افزود: علاوه بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های عظیم مردمی در ایجادامنیت منطقه، واحدمهندسی نیروی زمینی سپاه نیز مباحث محرومیت‌زدایی از قبیل احداث خانه، راه روستایی، مراکز درمانی، پل و … را به‌طور هدفمند به انجام رسانده است؛ همچنین پروژه‌های اشتغال‌زایی و اقتصاد مقاومتی در کنار پروژه‌های عمرانی به انجام رسید و امروز شاهد افتتاح ۵ هزار و ۴۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی در مناطق کم‌برخوردار و مرزی کشور هستیم. سردار پاکپور با تأکید بر اینکه محرومیت‌زدایی امنیت ایجاد می‌کند، گفت: عامل اصلی برخی ناملی‌ها در برخی مناطق محرومیت بوده و دولت باید با تمام قوا پای کار بیاید تا با شکل‌گیری یک عزم همگانی، محرومیت به‌طور کامل رفع شود.

■ افتتاح نمایشگاه دستاوردهای قرارگاه محرومیت‌زدایی
روز گذشته همچنین نمایشگاه دستاوردهای قرارگاه محرومیت‌زدایی نیروی زمینی سپاه حضور سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افتتاح شد. وی در این نمایشگاه اقدامات انجام‌شده از سوی قرارگاه محرومیت‌زدایی نیروی زمینی سپاه در راستای اشتغال‌زایی و محرومیت‌زدایی در مناطق محروم مرزی کشور به نمایش گذاشته شد.

قدری محرز است که بانک مرکزی رأی به سلب صلاحیت حرفه‌ای علی بخشایش به مدت ۱۰ سال، پرویز کاظمی به مدت ۵ سال و محمدرضا توسلی به مدت ۵ سال صادر کرده است.

■ مشخصات ۳ متهم

نماینده دادستان در ادامه با اشاره به بخش دیگری از کیفرخواست که شامل مشخصات متهمان پرونده است به اتهامات علی بخشایش اشاره کرد و گفت: علی بخشایش، فرزند روح‌الله آزاد با قار قبولی وثیقه است و از سال ۹۱ تا ۹۴ مدبرعامل و عضو هیأت‌مدیره بانک سرمایه بوده که اتهام وی مشارکت در اخلال عمد در نظام اقتصادی کشور از طریق اخلال در نظام پولی و بانکی و مشارکت در ۴۶ فقره خیانت در امانت است که این ۴۶ فقره تسهیلات در وضعیت مشکوک‌الوصول بوده است. وی اضافه کرد: در مجموع علی بخشایش به مشارکت در اخلال عمد در نظام اقتصادی کشور از طریق اخلال در نظام پولی و بانکی و مشارکت در ۴۶ فقره خیانت در امانت مجموعاً به میزان ۲۹۲۵۴۸۸۰۰۰۰۰۰ ریال متهم است. نماینده دادستان در ادامه گفت: پرویز کاظمی آزاد با قار و فرزند وثیقه از سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴ عضو هیأت‌مدیره بانک سرمایه بوده که ۴۶ فقره تسهیلات خارج از ضوابط و غیرمجاز به شرکت‌ها به مبلغ ۲ هزار و ۴۸۸ میلیارد و ۳۳۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان داده است که ۴۱ فقره از تسهیلات فوق در وضعیت مجهول‌الوصول است.

به گزارش میزان، وی افزود: اقدامات متهم حکایت از نقض عالمانه و عامدانه و ناظر بر پرداخت تسهیلات به برخی مشتریان خاص و علم به ایجاد اخلال در نظام اقتصادی کشور بوده است. نماینده دادستان در ادامه خاطر‌نشان کرد: محمدرضا توسلی فرزند غلامرضا از سال ۹۱ تا ۹۴ عضو هیأت‌مدیره بانک سرمایه متهم به پرداخت ۴۰ فقره تسهیلات خارج از ضوابط و غیرمجاز به شرکت‌ها به مبلغ ۲ هزار و ۵۰۱ میلیارد و ۲۶۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است که ۴۰ فقره از آنها در وضعیت مشکوک‌الوصول است. صفریان ادامه داد: اقدامات متهم حاکی از نقض عالمانه و عامدانه ناظر بر پرداخت تسهیلات کلان به برخی مشتریان خاص و علم به ایجاد اختلال در نظام اقتصادی کشور بوده است. در پایان این جلسه قاضی مسعودی‌مقام اعلام کرد: جلسه بعدی داد‌گاه روز دوشنبه اول بهمن‌ماه برگزار خواهد شد.

منیپا

اخبار

وزیر ارتباطات اعلام کرد

ماهواره پیام در مدار قرار گرفت



بمداد دیروز قرار بود ماهواره «پیام» روی مدار قرار گیرد اما وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دیروز ساعاتی پس از شلیک ماهواره اعلام کرد ماهواره سرعت لازم را نداشت و همین امر موجب شد نتواند روی مدار بماند.

به گزارش «وطن‌امروز»، اگرچه پیش از این اعلام پرتاب‌های موفقیت‌آمیز ماهواره‌های ایرانی به فضا پس از شلیک آنها انجام می‌شد اما این بار دولت حسن روحانی طی روزهای اخیر تمرکز زیادی بر پرتاب ماهواره پیام به فضا داشت. حسن روحانی روز دوشنبه در گنبد کاووس گفت ماهواره پیام بزودی به فضا پرتاب خواهد شد. همزمان روز دوشنبه محمدرضا آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در توئیتر خود از یک «خبر خوب» گفت: خبری که مربوط به پرتاب پیک و در مدار قرار گرفتن ماهواره در مدار بود. این اقدام جهرمی قریب‌الوقع بودن پرتاب ماهواره پیام را نشان می‌داد. با این حال اما این‌بار که برخلاف دوره‌های پیشین، خبر پرتاب ماهواره قبل از شلیک موفق آن اعلام شده بود، پرتاب ماهواره ایرانی به فضا با موفقیت همراه نبود. جهرمی، وزیر ارتباطات صبح دیروز در گفت‌وگوی تلفنی با برنامه تلویزیونی «حالا خورشید» توضیح داد که ساعت ۴ و نیم صبح دوشنبه عملیات پرتاب ماهواره پیام امیرکبیر با حضور وزرای سابق ارتباطات از دولت هشتم تا دوازدهم که در صنعت ماهواره نقش داشتند و همچنین همراهی مسؤولان وزارت دفاع در سایت هوایی امام خمینی آغاز شد. جهرمی گفت: «ماهواره

روی ماهواره‌بر نصب شده بود و تمام تمهیدات برای اجرای موفقیت‌آمیز آن اندیشیده شده بود. مرحله اول و دوم پرتاب ماهواره با موفقیت انجام شد و ماهواره در مدار قرار گرفت اما در لحظه قرار گرفتن ماهواره در مدار و جدا شدن آن از ماهواره‌بر در ارتفاع ۵۰۰ کیلومتری، سرعت جدا شدن ماهواره به حد لازم که ۷ و نیم کیلومتر در ثانیه بود، نرسید و در نتیجه ماهواره به صورت موفق در مدار قرار نگرفت». جهرمی در ادامه عنوان کرد پرتاب ماهواره ۳ مرحله دارد؛ مرحله اول آن پرتاب ماهواره بود که به‌درستی انجام شد و مرحله دوم هم که روی اتمسفر شهر کرمان انجام شد، جدا شدن اولیه ماهواره بود. به گفته

وزیر ارتباطات، مرحله سوم قرار گرفتن ماهواره روی اتمسفر شهر چابهار بود که به دلیل کم بودن سرعت، موفقیت‌آمیز نبود؛ «عملیات پرتاب ماهواره از لحظه آغاز تا پایان ۵۰۰ ثانیه زمان نیاز دارد و در این فاصله زمانی نباید هیچ ماهواره‌ای در این فضا وجود داشته باشد». وزیر ارتباطات همچنین گفت در مدار قرار گرفتن ماهواره‌ها موضوعی است که بارها در سایر کشورها اتفاق افتاده و منحصر به ما نیست. او تأکید کرد: ماهواره «وستی» هم وجود دارد و فعالان این حوزه برای به نتیجه رسیدن آن تلاش خواهند کرد، ضمن آنکه تلاش‌ها برای در مدار قرار گرفتن ماهواره پیام ادامه دارد.

■ پرتاب موفقیت‌آمیز امید در بهمن ۸۷

ایران برای نخستین‌بار بهمن ۱۳۸۷ توانست اولین ماهواره خود را به فضا پرتاب کند. ۱۵ بهمن ۱۳۸۷ ماهواره امید توسط موشک ماهواره‌بر سفیر به فضا پرتاب شد. ناسا، سازمان فضایی آمریکا نیز موفقیت قرار گرفتن ماهواره امید در فضا را تأیید کرد. ایران 9 بهمن ۱۳۹۱ نیز توانست کوشگر پیشگام را با موشک زئلال برای فعالیت‌های زیرمرداری ارسال کند. در این پرتاب موفقیت آمیز، یک میمون ۳ ساله در درون کوشگر قرار گرفت. این کوشگر پس از رسیدن به ارتفاع ۱۲۰ کیلومتری زمین مجدداً به زمین بازگشت و میمون فرستاده شده نیز سالم به زمین رسید. این نخستین گام عملی ایران برای فرستادن انسان به فضا بوده است.

■ ■ ■

سفیر هلند به وزارت امور خارجه احضار شد

در اعتراض به حمله تعدادی از عناصر ضدانقلاب به سفارت ایران در لاهه، سفیر هلند توسط رئیس اداره اول اروپای وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض ایران به وی ابلاغ شد. به گزارش مهر، در اعتراض به حمله تعدادی از عناصر ضدانقلاب و تجزیه‌طلب به سفارت جمهوری اسلامی ایران در لاهه، روز دوشنبه ژاک لویی ورنر، سفیر هلند توسط رئیس اداره اول اروپایی وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد. در این جلسه رئیس اداره اول غرب اروپا با اشاره به وقوع حملات مشابه در گذشته و عدم اقدام قاطع و بی‌توجهی به پلیس و مقامات قضایی هلند، موکداً خواستار اقدام جدی دولت این کشور برای جلوگیری از این‌گونه تهاجمات شد.